debet la rg iri, ipsi vero carnifices ciuitati et ipsam ingredientibus vniuersis munclas 
carnes et recentes in copia semper debent amministrare, et quotiens aliquis carnifex 

pecus furatum emerit, totiens priuatione vnius floreni et prohibitione a venditione 
carnium per quatuor ebclomadas puniatur . Quilibet etiam carnifex virum aut 
mulierem sub macellis vituperans poena vnius ortonis, sepuhuram vero funeris 

negligens poena trium grossornm debet emendari. Magistri etiam carnificum 
quaslibet carnes ranciclas et imrnunclas sub macellis inue11tas canibus· proiiciant 
cleuoranclas. Item pistorum fraternitas pro sex florenis duabus libds cerae 

cluabus vrnis vini et vno prandio comparari. lpsique pistor~s sufficientes panes 
albos ciuita ti et ingreclientibus vniuersis semper debent administrare:. quotiens 

au tem in panibus al bis erit clefectus, totiens a quolibet Pistore în ipso defectu 
culpam rationabilem habente florenus debet auferi-i . Quilibet etiam Pistor pinsens 
panern non album poena vnius floreni et prohibitione pisturae per octo ebdo-

26,288. Documente. Voi. I. Partea 2. 30 
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madas puniatur. ltem cerdonum fraternitas pro octo florenis, quatuor libris 
cerae, quatuor vrnis vini et vno prandio tribuatur. Nullus cerdo cutes in domo, 
nec cutes absque cornibus emere aucleat propter cutes furatorum pecorum 
euîtandas. Nullus etiam mercator tam aduena quam indigena cutes. pe.corales 
infra viginti qu inque emere praesummat. Nullus quoque cerdo în clie fori ante 
finem primae missae aliquas cutes emat. Cerclo insuper alium vituperans poenae 
ortonis subiaceat. Et corium insufficienter aut non bene laboratum, venditioni 
expositum per Magistr?s cerdonum totaliter auferatur. Item alborum pellipa­
rorum fraternitas pro sex florenis, cluabus li bris cerae duabus vrnis vini et 
prandio debet tribu i. Et speciali ter viri fili as aut viduas eorum clucentes duas 
libras cerae, duas vrnas vini , et pranclium pro fraternitate tribuant, quilibet 
vero de illa fraternitate alium vituperans , aut funeru m sepulturam negligens 
libram cerae dabit pro emenda. ltem sutorum fraternitas pro sex flo renis duabus 
libris cerae duabus vrn is vini et prandio vendatur. ltem fabrorum fra ternitas 
consimiliter pro sex florenis duabus libris cerae cluabus vrnis vini et pra ndio 
ematur. Nullus faber equum alicuius in angario retineat, nisi fiat ratione suffe­
rationis pro tune illa soia vice deseruitis, faber etiam sufferendo equum gumpho 
laedens equum laesum gratis curare teneatur, pabulum tamen possessor equi 
persoJuat. Et faher alteri maleclicens cuilibet magistro praesenti vndecim clena­
rios placabit. Sepulturam vero funeris neg ligens unclecim denarios amittet. ln­
super acufices, Caldarifi.ces, Cunifices , cinglatores , g ladia tores et seratores , si mul 
cum fabris vnam teneant fraterni tatem. ltem Pellificum fraternitas pro quatuor flo­
renis, duabus Iibris cerae, cluabus vrnis vini et pran<l io larg iatur. Et specialiter 
iuuenis artificium discens fratern itatem pro vno floreno, duabus Iibris cerae duabus 
vrnis vini et prandio comparabit. Et vniuersali ter null us mercator pelles aspria- · 
lorum infra centum, pelles ag norum infra quinquaginta , pelles vulpinas et 
marderinas infra viginti quinque emere praesummat, pelli fices etiam de pellibus 
alienis nullum opus operentur , nisi possessor pellium opus illud pro se au t 
familia sua petat parari, opus nouum cum antiquo falsificatum per Magistros 
pellificum totaliter recipiatur, et pro ara sancti Michaelis Archangeli tribuatur. 
Nllllus etiam pellifex aliquas pecunias super pelles emendas de Mercatoribus 
aduenis recipere audeat, neque mercatoribus extraneis pelles aliquas intra pro­
uindam septem sedium vendere praesumat. Pellifex alium vituperans dabi t 
cuilibet Magistro praesenti sex denarios pro emenda , ille vero pellifex, qui 
pellimn constitui tur speculator, dabit singulis annis pro ara Sancti Michaelis 
Archangeli duos florenos. Item Chyrotecariorum fratern i tas pro duo bus florenis , 
duabus libris cerae, duabus vrnis vini et prandio comparetur. Nullus eorum 
al bas peHes ad vendendum debet parare, nec plures quam pro opere suo 
indiget et requirit. I tem cultellificum fraterni tas pro quatuor florenis , duabus 
libris cerae, duabus vrnis vini et prancl io conferatur. ltem renovatores vestium 
mantellani,i dicti et consimiliter pileatores eorum fraternitates pro tribus florenis 
duabus libris cerae, duabus vrnis vini et pranclio tribuantur. l tem funifices pro 
vno floreno quatuor libris cerae duabus vrn is vini et prandio eorum conferant 
fraternitatem. Et specialiter aliquis viduam de illa ·fraternitate ducens vnum 
fforenum, duas libras cerae duas vrnas vi ni et prandium. Et iuuenis illius ar-
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tificii discipulus, quatuor li bras cerae et duas vrnas vini pro eorum fraternitate 
dare teneaotllr. Item lanifices fraternitatem eorum pro quatuor Aorenis, duabus 
libris cerne duab11s vrnis vin i et prnndio vendant . Quilibet lanista pannum 
falsum faciens, priuatione omnium bonorum suorum mobilium emendetur. Qui 
vero stamina debitam longitudinem aut latitudinem non haben6a pro iusto 
panno vendiderit, stamina talia, pannum talem totaliter amittat. Item textores, 
cloliatores h1ti:figt1 ii arcufices Sartores, peratores eorum fraternitates pro cltwbt1s 
florenis duabus libris cerae duabus vrnis vini et prandio largiantur . Et specia­
liter iuuenis artem discens textrinam pro textorum fraternitate tantum duas 
libras cerae et duas vrnas vini donabit. Circulus per doliatorem dolia circum­
positus soluni tribus clenariis clebet appreciari, specialiter etiam lutifigulorum 
fraternitatem emens, similiter cum praeclicto precio vnam candelam sacris efe­
uationibus in missis congruenten1 ad sanctam crucem clare te11eatur. Insuper pro 
vniuersorum praemissorum roboratione orclinauimus: Quocl qua:ecunque fraternitas 
vnquam aliqua statu ta praescriptis statutis et ordinationibllls, aut alicui ipsorum re­
pugnantia de nouo concleret, aut pro ipsa fraternitate ab aliquo plus quan1 supra 
scriptum est, acceperit aut alicui fraternitatem habere volenti, ipsam fraternitatem 
indebite denegauerit, Talis fraterni tas solutione viginti marcarum fi ni argenti pon­
cleris Cibiniensis clebeat puniri. Quarum marcarum decern Domino nostro Regi ad 
castrum supradictum Lanzcron vocatum et al ,iae decen~ vninersitati prouinciae; 
vnde quaelibet fraterni tas, ipsam fraternitatem eam petenti per octo dies pro­
trahens , postea vero per consules ciuitatis vt eundem ad fraternitatem reci piat 
arnmo nita , adhuc ipsam fraternita tem per alios octo diies proximas eidem absque 
legitima causa clenegans, poenam praeclictarum viginti mavcarum ipso facto 
se sciat incurrisse . In quorum perpetuam efficacîam et firmitatem praesentes 
li teras appensione sigill i nostri prouincialis duximus roborandas. Datum in Ci­
binio Dominica proxima ante festum Beati Martini Episcopi et Conf. Anno 
Domini MCCCLXXVI. 

Fejer IX. 5. 13 t. 

CLXXXIII. 

235 

1376 . Bogdanu, fiulu lui Stefani:i din comuna Mutnicu se împacă cu c: etăţenii dln f 376. 
CaranL1(Sebeşu) în pri v in ţa unei controverse de hotare. l om'l Trentulil amintitu ca banii 
al,i S everinului 1). 

N os lodouicus clei g racia Hungarie, Polonie, Dalmacie etc. Memo­
n e cornmendamus per presentes. Quod cum inteiî Bagdanurn filium Stephani 

1) ln documentele diplomatice ale Ungariei din sec. XIV-iea numele :ieestui Banii c scrisu în diferite 

moduri : T rew tyl, Treutel şi Trentul. Dnr numele seu adevl'ratii, <lup,i ,;:um constată eu c~rlitudinc Pesly, crn Ionu 

Trentulil. {A Siiir. Baps6g. I. 263). 
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et Radu] filium vVoznuk (sic), ac alios Nobiles de lVIuthnuk ah vna, parte vero 
ab altera ciues et hospites nostros de Karan, super facto metarnm et terra­
mm inter ipsas villas habitarum, contenciones _ et discordie exorte fuissent, no­
bisql!.le ex vtraque parte grauis querimonia, facto in eodem porrecta fuisset, 
Tandem nos volentes componere partes premissas, factum premissum inter 
rpsas composic,ioni ordinacioni et rectificacioni Magnifici viri Johannis Trewtyl 
Bani de Zewrino cluximus submittenclum, Qui tandem aci nostram rediens 
maiestatis presenciam no bis retulit seriose, Quod ipse dictas partes, ipsis be-
nigne acceptantibus, et peromnia consencientibus composuit et ................ . 
in pacis tranquilitate dimisit sub metis infrascriptis. Quocl primo inter fluuios 
Themes et Muthnukpathaka, duas metas terreas erexissent, et per ipsum flu­
men Muthnukpathaka ascendendo per bonum spacium, et exeunclo ele ipso 
fluuio Mutlurnkpathaka versus orientem vbi duas metas terreas erexissent ...... . 
cadit ad flum en fekethepatak, et penes ipsum patak vnam metam terream 
erexisse11t, et per ipsum flumen ascendit moclicum et exit versus occidentem 
ad vnarn metam terream, et deinde versus eanclem plagam procedendo vnam 
metam terream erexissent, et postea moclicum declinanclo versus meridiem 
prope quandam viam vnarn metam terream erţxissent, et per ipsam viam 
transit quandam Siluam ad vnam metam terream, et deincle per eandem pla­
gam procedendo, prope quandam viam per quam I tur de Karan ad Muthnuk 
vnam metam terream, erexissent, et per eandem viam peruenit ad vnum laz, 
et per ipsum laz vbi similiter vnam metam terream erexissent , et adhuc per 
eandem plagam procedendo salit quandam viam vbi sub quodam Arbore Ili­
cis vnam metam terream erexissent circumfusam, et deinde per eandem pla­
gam meridionalem sub quodam Arbore querci simi liter vnam metam terrearn 
erexissent, similiter ad mericlionalem partem procedendo ad vnam viam, et 
ex vtraque via duas metas terreas erexissent , quarum vna a parte meridio­
nali separat ipsis Bagdano, et Radulo filio \Voynuk, et al ia a parte Septem­
trionali separat predic te possessioni Karan, et cleinde declina t quasi versus 
orientem et peruenit ad flumen Zlatnuk, et intrat ipsum Riuulum vbi simili­
ter duas metas terreas erexissent et sic predicte mete terminantur, Vbi eciam 
insuper quandam foueam de Themes vsque Muthnukpathaka et vig inti cubitos 
terrarum pro via penes dictam foueam, vt clausulas Molendinorum suorum 
possent conseruare , Bagdano filio Stephani et Radulo fil io \l\T oynuk preclictis , 
dicti populi de Karan consencierunt, quas premissarum metarum erecciones 
pro rato et grato habentes : commisimus, vt ambe partes ipsas ind issolubiliter 
et inewm conseruent, presentes autem sub mag no nostro Sigillo clari faci e­
mus clum nobis fuerint reportate Datum in Wysegracl in Octauis festi Corpo­
ns. christi, Ann o dom ini Millesimo trecentesimo lxxvj-o . 

Pesty, A Szorenyi Bins:ig. III. 6, 
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CLXXXIV. 

I 376. C!tinezu/,7 Nccşe, din Bănatu, sequestreză pe unu iobagiu ală familiei Hemu 1376. 
din comuna Golon,ia, şi-lu strămută cu locuinţa pe teritoriulu castrului Culesei. 

N os magister Monchow Castellanus de Haram, et vice-comes Co­
mîtatus de Krassow, ac Judices nobilium de eoclem, damus. pro memoria, 
quod ladislaus filius Blasy in personis magistrorum Benedicti et Nicolai filio­
rum Heem dominorum suorum in nost:ram veniendo presenciam, per modum 
protestacionis curauit nobis declarare, quod demetrius paruus vfce-casteUanus 
de Kwesd, vnacum Nexe filio Emerici Kenesio addictum Castrum Kwesd per• 
tinente, die dominica proxima post fes turn Epiphanie domini 11unc proxime 
preteriturn , aci possessionem ipsorum filiorum Heem Golonya vocatam clescen­
denclo, quendam Jobagionem ipsorum ele Zeekas, ad tenutas dicti Castri de 
Kwesd, abduxissent moraturum in ipsorum grande preiudicium atque damp­
num, ad cuius rei euidencius documentum, Inquirendamque veritatem, nostrum 
hominem a nobis sibi cla ri more consueto postulauit. Nas vero nobilem virnm 
Mychaelem filium Johannis hominem nostrnm adpremissa requirenda prout rno­
ris est duximus dirig_endum, Qui demum exinele adnos reuersus nobîs retulit 
tali modo, quod ipse prout est consuetum i11 dieto Comita tu proceclendo, ah 
omnibus aquibus decens et oportunum fuisset talem depremisso sciuisset veri­
tatem, vt prefati clem_etrius paruus et Nexe filius Emerici hec omnia premissa 
suomodo potencia perpetrassent, Incuius Inquisicionis testimonium presentes 
eisclem mag istris Benedicto et Nicolao, cluxinms concedenclas Datum in lVle­
zewsomlyow sabbato proximo ante clominicam Reminiscere, anno domini Mille­
simo CCC1110 LXX1110 sex tq . 

(Jn dosit, : Pro magistris Beneclicto et Nicolae filiis Heem Contra de­
metrium paruum vicecastellanum ele Kwescl e t Nexe filium Ernerici, Kenesium 
ad d ictum Castrum K wesd pertinentem 1 relacio Inquisicionis). 

Pesty, Krass6 v,irmegye t,i rtcnctc. III. pag . I 29. Originalulll pe chârti,l in museulu na\ionalti din Pesta, 

archiva Kallay. Nr. 1 640. 

CLXXX\1. 

I 376. Monciu, castela nu lu din Haramn în Bănatu, ordonă a se face investigaţiune 1376. 
în privinţa actelori.î de violenţă ale chine:::11/ui Necşe din Bănatu. 

N os magister Monchow Castellanus de Haram et vice-cornes Comi­
tatus de Krassow ac Judices nobilium de eodem, damus pro memoria, quod 
ladislaus filius Blasy in personis magistrorum Beneclicti et Nicolai filiorum He:em 
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dominorum suorum, ad nostram accedens presenciam , dixit istomodo nobis 
protestando, quod Nexe filius Emerici Kenesius ad Castrum Kwesd pertinens , 
feria quinta proxima post festum Epiphanie domini nune preteritum, quatuor 
boues suos proprios cum curru frugibus honerato in villa Nexefolua potencia­
liter abstulisset in magnum preiucliciu~ atque clampnum fili orum H eem pre­
dictorum , ad cuius rei cercius et plenius documentum, Inquirendamque veri ­
tatem more consueto nostrum hominern per nos sibi clari postulauit, Nos igi­
tur Mychaelm filium Johannis hominem nostrum ad premissa requirenda more 
consueto duximus dirigendum, Qui dernum exinele ad nos reuersus nobis ea­
modo recitauit qood ipse in dieto Com.itatu procedendo, taleru de p rem iss is 
ab omnibus (quibus remasu afară.) decens fu isset et oportunum dil igen ter scisci­
tando, sciuisset veritatem, quod prefatus Nexe filius Emerici hec premissa sua 
potencia mediante perpetrasset Incuius Inquisicionis tes timonium presentes eis­
dem fi lys Heem duximus concedendas , Datum in Mezewsomlyow sabbato pro­
ximo ante dominicam Reminiscere anno domini Millesimo CCCmo LXXmo sexto. 

(ln dosit : Pro magistris Benedicto e t Nicolao filys Heem, Contra Nexe 
filium Emerici Kenesium ad Castrum Kwesd pertinen tem, relacio Inquisicionis). 

Pesty, K rass6 virmegye ti.i rtenete. III. pag. 129. Originalulu pe chârti11 în nrchi vn famil iei Krill:ly. 

Nr. 1641. 

CLXXXVI. 

1377. 1377. Papa Grigorie XL învită pe mi nistru lu căl u găriloru minoriţi din U ngaria 
se trimită doi călugări în ţinutu lu castru lui Megesalla , pe care l'a luatu regele de la 
şi smati ci, - de oră -ce locuitorii de acolo s 'au întorsu la cred in ţa catol ieă şi voescu a 

se mărturisi. 

G REGORIUS EPISCOPUS etc. Dilecto fil io Ministro provinciali ordin is fra­
trum Minorum provincie Ungarie secundum morem dicti orcl inis, sal utem etc. 
Sedes apostolica pia mater cunctoru m Christifidel i11m anirnarum saluti cupit, 
quantum cum deo potest, salubri ter providere . Exhibita siquidem nobis nuper 
pro parte dilecte in Christo fii ie nobil is mulieris Catherine , relicte quo nclam 
Simonis domini Castri de Megessalla vidue , peticio continebat, quocl olim 
Castrum ipsum cum certis villis eidem Castro ad iacentibus per R eg em Un­
garie , qui tune erat, et ipsius Catharine progenitores extitit de manibus Sci­
smaticorurn acquisitum , et quod postmodu m habitatores et incole Castri e t 
villarum predictorum, qui tune erant, scismatica labe respersi viam veritatis 
agnoscentes, de huiusmodi inficlelitatis errore redierunt a<l veram fi clem catho­
licam et sancte Romane ecclesie unitatem, ac iidem habitatores et incole 
eiusdem ficlei zelo succensi desiderantes peccata per eos commissa confiteri, et 
e1s pro comm1ss1s huiusmodi penitenciam iniungi salutarem . Quare pro parte 
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Catherine, habitatorum et incolanwn predictorum nobis extitit humiliter suppli­
catum, ut cum i psi . propter loco rum distanciam non possint sedem predictam 
commocle visitare, ac ignorent, de qua cliocesi Castrum et viile predrcta con­
sistunt, cum quilibet ex Venerabil,ibus frntribus nostris, Agriensi et Transil­
vana ac vVaradiensi Episcopis pretendat, Castrum et villas predicta de sua 
cliocesi existere, aliquibus cliscretis Religiosis illarum parcium audiendi con­
fessiones huiusmocli, ac eis pro commissis, eciam si talia foerint, propter que 
sedes predicta esset consulenda, iniungendi penitenciam salutare potestatem 
concedere de benignitate apostolica d ignaremur. Nos igitur cupientes rpsorum 
animarum providere saluti huiusmodi supplicacionibus ,inclinati dîscrecioni tue, 
de qua in hiis et al iis specialem in domino fiduc iam obtinemus, per aposto­
lica scripta committimus et mandamus, quatenus duobus ex dilectis fiiiis fra­
tribus ordi nis fratrum Minorum professoribus tue provincie ad hoc suflicientibus 
et ycloneis , quos cluxeris eligendos, super quibus tlllam conscienciam oneramus, 
et quos per te locorum diocesanorum , seu illi per q11.1em in Castro et villis 
predictis omnimoda episcopalis iurisdictio exercebitur, si id commode fieri 
possit, volumus presen tari, ut quilibet ipsorum fratrnm, petita prius per eos 1 

si peti valeat, licet non obtenta ab eodem diocesano seu huiusmodi episco­
palem iurisdictionem exercente licencia speciali, omniurn et singulorum Chri­
sti fidelium habitatorum et incolarum Castri et villarum predictontlll utriusque 
sexus, volentium eisdem fratribus peccata hniusmodi confiteri, semel durntaxat 
confessiones eorum exaudire, ac huiusmodi confessionibns diligenter auditis, 
a peccatis ipsis, eciam si tal ia fuerint, propter que esset sedes Îpsa merîto 
consulenda, ut prefertur , auctoritate apostolica absolvere valeant, ac eis pro 
commissis huiusmodi penitenciam iniungere salutarem, concedas eadem aucto­
ritate facultatem. Datum A nag nie VIII. Kalendas Augusti, Pontelicatus nostri 
Anno Septi lllo. 

Thei ncr, Mon . Slav. merid. l. p:ig. 327. 

CLXXXVII. 

239 

I 3 77. Papa Gri gorie XI. scrie archiepiscopului din Calocea, că regele Ungariei E 3 77. 
a luatu -din mânile R omâ11 ilon1 castrulu numitu Megesalla, iar locuitorii de acolo s'ai.î 
înto rsu la cred i nţa catolică , şi de-6ră-ce s 'ai.î ivitu neînţelegeri între episcopii vecini, de 
ca re diecesă se se ţi nă cast rulu acesta , de aceea dcnsulu se chieme înaintea sa pe 
episcopii catolici d in Agria , din Transilvania şi din O rade, şi se decidă cestiunea, după 
cum va afla cu dreptu . 

G REGOIHUS EP1scorus etc. Venerabili fratri Archiepiscopo Colocensi, 
salu tem etc. Ad ea ex apostolice servitutis officio libenter intenclimus , que 
pacis et quietis subditorum commoda ac ecclesiarnm omnium utilitatem respi­
cere di noscuntur, et ne inter eosdem subditos, presertim pontificali dig nitate 
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preditos, în divini cultus diminucionem ac Christifidelium ammarum detrirnen­
tum lites oriantur et iurgia, partes nostre solicitt1dinis adhibemus. Exhibita 
siqu,idem nob is nuper pro parte dilecte in Christo filie nobilis muli1eris Cathe­
rine, relicte quondam Symonis domini Castri de Megessala vidue, peticio con­
tinebat, quod cum dudum Castrum ipsurn cum certis villis eidem Castro ad­
iacentibus per Regem Ungarie, qui tune erat, et ipsius Catherine progenitores 
fuerit de mani bus Vallachorum et Scismaticorum acquisitum, ac ipsorum Ca­
stri et viUarnm habitatores et incole, qui tune erant, scismatica labe respersi 
a suis erroribus revocati, viam veritatis agnoscentes de huiusmocli infidelitatis 

errnre redierint ad veram fidem catholicam et sancte Romane ecclesie uni­
tatern 1 ipsa Catharina post •ipsius Symonis obitum pro divini cultus augmento ., 
ac sue et Symonis ac progenitorum, habitatoru111 et incolarum preclictorum 
ammarum salute parrochialem ecclesiam sancti Emerici in dieto Castro con­
sistentem, que tune deserta et clestructa penitus existebat, honorifice reedi­
ficans , ac plures alias in Castro et villis predictis de novo canonice eclificari 
fe <t! it operibus non modicum sumptuosis, dote sufficienti cuilibet earumdem 
ecclesiarum assignata, ac quasclam alias parrochiales ecclesias inibi edificari 
facere et sufficienter datare proponit, et quod quilibet ex Venerabilibus fra­
tr,ibus nostris Agriensi, Transilvano et Varadiensi Episcopis pretenclens eccle­
sias ac Castrum et villas predicta , que ab Ag riensi per sex et a Transilvana 
per octo ac a Waradiensi Civitatibus per duas dietas distant, in sua cl iocesi 
existere,. sepe inhibet Rectoribus earum terrarum , ne obedeant racione ipsarum 
ecdesiarum alteri cuicumque tamquam eorum proprio diocesano , propter quocl 
in eisdem ecclesiis cl ivinus cultus diminuitur et ecclesias ti ca sacramenta minus 
debite ministrantur in animarum periculum et ipsorum Rectorum, habitatornm 
et ineolarum presentium exemplum perniciosum et scandal um plurimorum. 
Q uare pro parte Catherine, Rectorum et habitatorum ac incolarum predictorum 
nobis scandalum plurimerum. Quare pro parte Catherine , Rectoru m et habi­
tatorum ac incolarum predictorum nobis extitit humil iter suppl icatum , ut pro­
videre ipsis super hoc, ne ecclesie ipse paciantur in spirituali bus cletrimentum, 
de oportuno remedia paterna solicitudi ne dig naremur. Nos ig itur de premissis 
certam noticiam non habentes, ac cupientes R ectorum, habitatorum et incolarum 
animarum saluti ac •ecclesiarum p redictarum indemnitati proviclere, hui usmodi sup­
plicacionibus inclinati fraternitati tue, de qua in h iis e t aliis specialem in domino 
fiduciam obtinemus, per apostol ica scripta committimus et mandamus, quatenus 
vocatis dictis Episcopis et aliis, qui fueri nt evocandi , super premissis, videlice t 
de qua diocesi ecclesie, Castrum et viile predicta existunt, inquiras auctoritate 
apostolica diligencius veritatem , e t demum huiusmodi informacione per te 
recepta, prnut iustum fuerit, eaclem auctoritate cleclares et decern as ecclesias, 
Castrnm et villas huiusmodi de illa ex ipsis diocesibus existere, de q ua legi­
time tibi constiterit ea fore per informacionem predictam , et si per informa­
cionem ipsam reppereris ecclesias ac Castrum et villas huiusmodi de aliqua 
earumdem seu alia diocesi non existere, eidem Waradiensi Episcopo auctori­

tate apostolica conced as, quod ecclesie , Castrum et ville, ac Rectores, habi­
tatores e t incole predicti deinceps de dicta vVaradiensi cliocesi existan t, faciens 
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quocl declaravel/"is et decreveris, et concesseris et alias feceris i11 premissis, per 

censura111 ecclesiasticam firmite r observari. Testes autern, gui fuerint nominati, 

si se gracia, oclio vei timore su btraxerint, censura simili, appellacione cessante, 

compellas veritati testimonirnn perhibere. Volumus autem, quod clonec causa 

lrniusnrwcli legitime termi nata fuerit, ne ecdesie, Rectores ,. habitatores et în­

cole predicti paciiantu r ,interim aliquocl in spiritualib~1s detrimentum, facias per 

d ictum \Yaracliensem Episcopum in ecclesias, Rectores, halb itatores et incola:s 

huiusniodi omnimoda Iurisdictionem Episcopalem auctoritate preclicta exerc.eri, 

îta tamen quocl per hoc Agriensi et Transilvana vei .al teri nullum in premmssis 

super possessori.o seu petitoria preiuclici t1m generetur, nec vVaradiensi Epi­

scopis preclictis ius a liqt10cl ec·iam in eisde111 petitorio et possessorio propterea 

quonwdolibet acqui ratur. Contradictores etc. Non obstantibus etc. Datum 

Anagn i,e VIH. Kalendas Augustî , Pontificatus nostri Anno Septimo . 

Theiner, i\fon. Slav .. nrnrid. I. pag. 328. 

CLXXXVIII. 

241 

1377. Ludovicu, regele Ungari.ei, învită pe voivod l.ll lu din Transilvania, se con- 1377. 
string:i pe dii11u:ii ro111â11i din li·a11sih1m1ia, ca se recunoscă c11.1torîtatea domniloru se1 
piîmentesci, şi se facă servicii mi,litari, după cum a fostii vechia lorli CQnsvetudine. 

Ludovicus Oei gratia rex hungarie, polonie etc. Fideli iwstro La­

dislao \\ aywode partium regni nostri tra11sylvanarum. Salutem , et gratiarn . 

G ravis super eo ad aures nostrae serenitatis perve11 it venerabili,s În Xpo pa­

tris , domi r1 i Gublini episcopi tra11ssilvani, et capituli ecclesie sue guerela quod 

plerique villarum, et possessionum Olacharmn ecclesie sue episcopalis, et dicti 

capituli sui Ken ezii ten-as, prata, et silvas Kenezia tt1s i.psorum titu io, ex con­

cessione ejusdem episcopi, et capituli temporaliter te11tas, et possessa , aliis 

pro Iubitu venei ere, et in filios, heredesque suos cum gravi, et manifesto jmis 

te rrestralis dam no, et decmtatione, perhe11nalite1: transfundere, cet!i:rns subditos 

Olachos novis, ina uclitisque exactianibus vexare, ac dampnitîcare , et b is, 

aliisque ausib1.1s suis temerariis, minas guoque interjicienclo, semet ab onere 

debite terrestralis subjeclioni's fraudulenter , exquisi tisque colorib us sL1bducere 

conentur. Quum autem tales clictorum Keneziornm excessus: tollerari m1111me 

debeant, cumque ab onere Lerres tralis subject ionis nec ii quiclern unquam 

exempti fuerint , quos in aliis clistrictibus Olachalibus, tamquam perti nentiis 

castrorum nostrorum regalium .in prehabitis eorum Ke11ezia tibus relinquere, et 

111 fi lios filiorum confirmare consvevimus. Hinc fide!.itati ves tre harurn serie 

mandamus , et comm ltt,mus seno, ut habita praesentinm notitia, unrversos 

Kenezios tam dicti Domini ep1scop1, et Capituli sui, qua rn et reliquarum 

27,288. Documente, Voi. I , Partea 2. 31 
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vmantm, et possessiom1m quanimlibet ad praemissa vîtanda, servandamque 
dominis suis fidefiter terrestralem subjectionem, et obedie11tia1n, prestandaque 
onera, et servitia ab olim consveta, modis omnibus, adhibitis etiam, si ne­
cessum foret, arctioribus rernecliis, compellatis, et cogatis, ne prava eon.im 
renitentie exempfa, alia multoque majora post se trahant dampna, et incom­
moda. Alioquin super ·reprimendis his, plenum vobis presentiurn vigore imper­
timur auctoritatis nostre rigorem. Secus igitur minime feceritis. Datum in 
Diosgewr, tertio die festi Corporis Xpi, Anno ej~1sdem Millesimo trecentesimo 
septuagesimo septimo. 

Kurz, Magazin fur Geschichte Siebenbiirgens. 1846. II. 297. - Transilvania, 1872, pag, 82. 

CLXXXIX. 

1377- 1377, Ludovicu, regele Ungariei, promite Saşilod't din Braşovi'1, că dacă Ţira-

ro111ânesc?t va ajunge sub puterea sa, atunci le va uşura vama, ce au s'o plătescă pentru 
camera regelui. 

N os Ludouicus, Dei gratia Rex Hirngariae , Poloniae , Dalmatiae 
etc. notum faci mus vniuersis, praesentes inspecturis, quod quia fideles nostri 
Seniores, Iudkes, Iurati, totaque communitas Saxonum sedis Brassouiensis, 
nobrs et Sacrae nostrae Coronae sem per et indefesse tam fidelia r tamque 
grata exhibuenrnt seruit.ia, vt in eorum obsequiosis meritis ani mus noster mi­
t,issime conquieuit; praesertim quia nune non coacti, non inuiti, sed sponte et 
liberaliter vnan,imiter prnmiserunt nouum Castrum in fapide Tydrici aedificare, 
propriis eorum laboribus et expensis prneparare, ac syiuam ibidem in longi­
tudine et latitudine iuxta nostram vohmtatem inciclere, extirpare, et depla­

nare, lapides, coementum, ligna et alia ad aedificationem dicti Castri necessa­
ria adducendo et adrninistrando et rnuratores ac lapicidas, nec non carpenta­
rios cum eorurn propriis expensis expedienda. Idea et nas vice versa pro 
huiusmocli eorum gratuitis complacentiis volentes eosdem quodam Regy fa. 
1.wris praesidio prosequi, fauemus, quod villae. inferius nominatae \Voydenoh, 
noua Ciuitas, Rasnow, vitla \Volkaa, Cydinis, Mergenburg, villa. nucum, 
Ruffa ripa, villa Hehiuen, Monsmellis, Mons S. Petri, Brigondorf, Tortalen 
vocatae, ei Ciuitati Sacrae Coronae, sicut hactenus sub antiquo fuerunt, sic 
et deinceps sint annexae, et Încolae ipsarnm villarum cum eadem Ciuitate , 
nobis fideliter sernire sint adstricti; dictarumque villarum hominibus vsus sy~­
uantm, aquarum, venationum, et piscatmarum et graminum et camporurn in­
fra terminos veros tamen eorumdem existentium, sernndum antiquam eornm 
consuetudinem, communes habeant, etiam vsu cam pi Tmchan vocati, quern 
intra metas dictae Ciuitatis fore <licunt constitutum, re sic habita, perfruan-
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tur. Item spondemus , quod , si Deo valente, terra transalpina, vt speramus, 
ad manus nostras deuen îet, et tune tributum , [uxta ruffam arborem pro no­

stra l\ilaiestate dare consuetum, circa ipsum nouum Castrum exig.i committe­
mus; et vt ipsi fiddes nostri Saxo11es recompensam suorum seruitiorum et 

labarum ea melius sentiant praenominatam, ipsos în solutione tributi, quod 

în Ciuitate pro nostra clant Maiestate, promittimus, sicut no bis videbitur, 

alleuiare. l\iledio autem tempore , quo ipsa terra Transalpina ad manus no­

stras deueniet, saepe dict,i fi cleles Saxones nostri iuxta a11tiqua ipsorum iura et 

co nsuetudincs, nulh11n alias tributum dare debeant, nisi in Ci uitate praedicta. 

Ded aramus tamen, vt în emn, siue Hungaros, siue Theutonicos, seu de alia 

natione, quos voluerimus, et elegerimus În eorum Comitem, Iudicem, Castel ­
lanum dicti noui Castri 1 etiam Castri Heltwen, praeficiendi habemus et reti­

nemus potestatem, qui eosdem fideles nostros Saxones in suis libertatibus con­
seruabunt, et in consuetudinibus antiquis. fosuper adiungentes, vt · quando Iu­

dices nostros ad ipsos 1 et eorum medium venire continget, vnum prandium, 

vnarn coenam, et vrrnm equum viginti Aorenos valentem, annuatim clare de­

beant, prout tamen libertas eorum hoc requirit. Salu o quod ele iudiciis et aliis 

luribus ipsorum Comi tum nostrorum respondere , et ea ipsi administrare ex 

integro teneantur locis et ,temporibus opportu11is. In quorum omnium testimo­

nium praesentes eidem duximus concedendas, quas magno nostrn Sigillo dari 

facienrns, clum no bis fuerint reportate. Datum Zoly in festo beatae Elisabeth. 

Anno Domini M.CCC.LXXVU. 

F-ejcr, 'I X. 5. 15S. Din archiva oraşului Braşovu. - Transilvania, 1872. pag. 92. 

CXC. 

1377. Ludovidi, regele Ungariei, conferesce titlulLt de nobi lu lui Nicolae, fiulll lui 
Blaşu, pentru serviciile credind ose, ce i le-a făcutu în Ţera lui BasaraM şi în resbelulu 
cu Litvanii. 

Idem Luclouicus Nicolaum, filium Blasii de lVIatrtinkfalua (al. Pothoran), 

vna cum dicta ei'usdem possessioae Martinkfa1ua, nec non fratribus suis vni­

uersis famula 11 tibus a seruitute ipsorum conditionali, et Iobbagionatu eximens 1 

În coetum verorrnn nobilium, sub vexillo suo militantium ob fideles eiusdcm 

et in terra Bazarabi, ac contra Lytlmanos famulatus, annumerat. An110 
M.CCC.LXXVJL 

Fejer, IX. 5. 166. (Anal. D,ipl. Wagnerio-Iankovics. Tom. C. s . p.J 
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CXCI. 

1377. I 377. Ludovicu, regele Ungariei, concede cetăţmilon, di1t Clttşii, se plătescă 

numai o-dat~ vam~ ' cand vortl căletmi cu mărfurile loru în comitatul i!i Hinedorei. 

N os Lodouicus Dei gracia Rex Hungarie polonie Dalmacie etc . Me­
morie commendamus per presentes, Quocl in Coingregacione nostra generali, 
per certos nostros Barones, videlicet uenerabilem in xto Patrem Daminum 
Demetrium Episcopum Zagrabiensern, et Virurn 1\fagni1ficum Nicolaurn de 
Zeech Regni nostre Croacie Banum, vniuersita ti nobiliurn et Incofarum partis 
Transsiluane, în octauis festi paste Domini Torcle celebrata, Nicofaus filius 
Thome Juclex et alter Nicolaus filius Johannis Ciues de Cluswar, in suis, ac 
vniversorum Ciuium et Hospitum nostrorum de eadem Cluswar personis, ele 
medio alion1m in eorunclem Barnnum nostrorum exsurgendo presenciam, pro­
posuenrnt eo modo, ·quocl quicunque mercatores, seu forenses Homines, qui 
cum eorum rebus et merciblls, de ipsa Civitate nostra Cluswar 1 aci villam 
Bach vocatarn ,, ab hinc ad Hunyad et ad Al mas gressus eorurn facere vellent, 
lile vie sem per et ab antiquo tute et libere fuissent ac Secure , tributaria 
exactione absque omni , nec a dicta Ciuitate nostra Cluswar usque aci easdem 
possessiones H unyacl et Al mas vocatas, ttliquod alium tributum preterquam in 
ipsa Bach haberetur, que Judicibus nobilium, Juratisque Assessoribus diete 
congregacioni nostre adherentibus constarent evidenter, pe tentes ydern Ciues 
nostri eosdem Barones nostros, vt ipsi prefatos Judices nobilium, Juratosque 
Assessores diete congregacio11i nostre adherentes, requisitos haberent, qualem 
scirent, de premissis eis facerent veri ta tem, Cumque igitur yclem Baro nes nostri 
eosdem Judices nobilium Juratosque Assessores, super premissis reqt1isitos ha­
buissent, ydem Judices no bilium Juratique Assessores ad fidem eorum de<) 
debitam, tacta vivifice crucis Signo I prestitam 1 fidelitatemque no bis et Sacre 
nostre Corone regie, obseruandam , voce concordi et vnanimi taliter affirmanmt, 
vt quicunque mercatores et forenses Homines, qui cum eorum rebus et mercibus 
de dicta Ciuitate nostra Cluswar ad Villam Bach vocatam et ab hinc aci pos­
sessiones Almas et Hunyad voc.atas gressus eorum facere vellent, lile vie semper 
et ab antiquo tute et libere fuissent, ac secure tributa6a exaccione absgue ornni, 
nec a dic ta Civitate nostra Cluswar predicta , usque ad easdem possesstones 
Almas et Hunyad vocatas, aHquod aliam tributum preterquam in ipsa Villa 
Bach haberetur, In cuius assercionis testimonium presentes Literas nostras 
dictis Ciuibus nostris de Cluswar duximus concedenclas, Da turn in predic ta 
Thorda Sedecimo Die congregacionis nostre prenotate, Anno Domini' Mille­
s1mo CCCmo LXXmo Septimo. 

Jakab, Oklcvelt,ir Kolozsv,ir tortcnete elsu kotctehcz. I. pag. 76. Uriginalulti pc chârtie ~n archiva 

ora~ului Cluşi:i , 
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CXCII. 

1377. Ludovidl, regele Ungariei, concede scutirea de imposite, pe timpu de trei 1377. 
ani , tuturoru ,iobagi1loru , cari vor merge se se aşec;le în oraşulu Cojoma din Tran-
silva11ia. 

N os Lodouicus Dei Gratia Rex Hungarie, Polon ie, Dalmatie etc. 
Significarnus tenore praesentium, quibus expedit Uniuersis Quod cum nos Ci­
uitatem nostiram Kulus Akna vocatam, populorum et habitatorum multitudine 

decorare Mandarnus, volumus, ut quicunque libere conditionis homiir.ies, ad 
dictam Ciuitatem nostram Kulus Akna causa commoram:11 venire voluerint, libere 

veniant, et secure comrnorentur, in eadem triurn Annornm libertate, a die 

aduentus ipsornm pacifice et quiete fruituri in eaclem, sub nostra protectione 
et tutela Speciali. Itaqne vobis uniuersis Comitibus Castellanis, nobili bus, et 
alys cuiusuis Status et preeminentie hominibus Jobbagiones habentibus, firmis 

damus r~gys sub edictis , ut Jobbagiones vestros, qui obtenta licentia, Justoque 
terragio et debitis persolutis , ad dictam Ciuitatem nostrarn Kulus Akna causa 
commorandi venire voluerint, libere et sine omni irlquietatione venire et abire 
permitatis, saluis rebus eorum, et personis ,, - Secus simt nostram indigna­
tionem grauiter incurrere formi<latis; facere non audentes, Et hec volumus in 

foris et locis puplicis (sic) palam facere proclamari, Datum rn Thorda, in festo 
Beatormn Philippi et Jacobi Apostolorum, Anna Domini Millesimo CCCmo LXXmo 

septimo. 

Jaknb, Oklevclt,ir I{.,Jozsvăr li>rtenete elsă kătetehez. I. pag. 79. Original11li:i pe clu\,tie. ln archiva 

tm1.,ului Ciuşti. 

CXCIII. 

13 77. Ludovidl, regele Ungariei, concede cl'lli/milon, diu C!uşll d reptu lu, se fie I 377. 
sc1.1t1ţi de ori ce vamă, cancl voru căletori cu mărfurile !aru prilil Transilvania. 

Lod0t1icus dei gracia Rex Hungarie Polor1ie Dalmacie etc. Fidelibus 
Suis Voyuode uel vice uoyuode Transsilvano, Comitibusque Castellanis et offi­
cialibus eorundem vniuersis, nune et pro tempore vbique in dictis partibus 

Transsilvanis const,itutis, nobilibusque et ecclesiarurn rectori bus possessiona­
tisque, ac alys cuiusuis co11d icionis Homini.bus in eisdem partibus Transsilvanis 

vbique tributa habentibus et eorum tributarys seu nfficialibus quibus presentes 

ostenduntur, Specialiter autem Episcopo ecdesie Transsifvanie Saiutem et gra­

ciarn:, Cum priuilegiata libertas fidelimn Ciu irnn nostrorum de Closwar per 
pios progenitores nostros eis ob fidelitatis eonim sinceritatem mediantibus Lit­

teris suis priuilegialibus, coram no bis in specie ex hibitis graciose concessa id 
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requirat, vt ydem de rebus ipsorum et mercibus vnmers1s in tota terra Trans­
silvana tributum aliquod so]uere non teneantur, No,s siqt1idem eosdem Ciues 
nostros de Cluswar in prnrnissa Libertatis eorum prerogatiua i!Iese conser­
vare uolentes Fidelitati vestre et cuilibet Vestron 1m firmis damus in preceptis, 
quatenus de rebus et mereibus dictornm Ciuium nostrorum de Cluswar, dllm 
ydem uel aliquis ex eisdem ad loca tributorum nostrorum et vestrorum per­
uenerit nullum tributum nullamque tributariam exaccionem recipere ud exigi 
facere presumpmatis, ymo eosdem cum rebus ipsorum et mercimonys qui lb us­
libet semper et ubique in elindo et redeundo de locis dfcton11n tributorum 
nostrorum et vestrnrum libere et absque omni tributaria solucione transire 
permittentes auxil iuni Vestrnm et J l1vamen in locîs et temporiblLl s necessarys 
pocit1s eisdem impendere debea tis, aliud sicut nos grauiter offendere formi­
datis facere 11011 ausuri.. Datum in Ciuswar predicta Sabbatho proximo post 
Festum Asc:e11sionis Domini, Anno eiusdein l\Imo CCCmo LXXm0 Septimo. 

Jnkab, Okleveltir Kolozsvir ti:irtenete elsi:i kcitetehez. I. pag. So. Originaluli.i pe chârtie ln archiwa 
oraşului Ciuşti. 

CXCIV. 
I 377. Ludovict',,, regele Ungariei , conferesce oraşului Cluşu sat11!i1 ro111â11cso1 

relidi , în care se află aşet;Iate 20 famili i romane, pentru s iguranţa drum ului în părţile 

de acolo. 

N os Lodouicus Dei gracia Rex Hung,arie Polo11ie Dalmacie etc. Da­
mus pro memona, Quod profectum Ciuitatis nostre Coluswar llt tenemur am­
pliare volentes et ut accessus ad eandem, tam rnercatorum quam alion1m 
hominum et eciam recessus tucior sit et habeatur , eide1n Civitati villam Ola­
chornm felek in sihia Ciuita tt is predicte sitam ubi viginti o1achi pro custodia 
.vie positi et locati existunt, unacum quinquagesima ouium , nobis ex parte 
huiusmodi olachorum prouenire debenclarn duximus applicandam et conceden­
dam Quapropter vobis magnifico vira \;\ oyuocle Transsiluanensi necnon ex­
actoribus huiusmodi qui11quagesime nune et in futurum Constitutis, ma11damus 
firmiter et districte ,, quatenus, cl1m huiusmodi Olachis nichil facere debeat is, 
neque quinquagesimam aut alias soluciones ab eisdem recipere presumpmatis, 
Sed permittatis ipsos pro eo ut viam tutam conseruent paci fi cos permanere et 
quietos, Da tum Bude in crastino fest i beati Mychaelis Archangeli, Anno Dmi 
Millirno CCC1110 LXXmo septimo. 

Jakab, Oklevelt,ir Kolozsv,l r ti\rtene te elsi:i kiitetchcz. I. pag. 94 . De pc originalulli, care se afhi ln 
archiva oraşului Clu~i1.-.Fejcr, IX. 5. 160.-Transilvania, 1Sp. pag„ So.-Engcl, Geschichte des ungr. Reichs. 

pag. 50-5 I. 
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CXCV. 

I 377. CltinezttHi românii Bartha, din Transilvania, urmăresce pe t rei nobi,lf 1377. 
pentru violenţele, ce le făcuse cu nisce iobagi .; dar' e ucisu €le nobili. 

N os Ladislaus \:Voywoda Transilvanus et Cornes de Zonuk memo­
riae commendamus , quod in congregat,ione• nostra generali lJniversitatis no­
bil ium, et alterius cujusvis status et conditionis homi11um praedictae partis 

Trainsilvanae, una cum Dominis Demetrio Episcopo Zagrab;ensi, et Nicolao 
de Zeech Regni Croatiae Bano, per Regiam clementiam ad hoc speciafiter 
destinatis, in quindenis festi Pascae Domini Thordae celebrata, Gyerew de 

Vasarhely de medio al ion1m personaliter exurgendo propost1it eo modo : quod 
Petrns dictus Fachal de Hunyad, Petrus filius Joannis Rufi, et Pe trus dictus 
Furchyn, circa îest11m beati Georgii martiris, cujus proxima praeterisset revo­
lutio annualis, ad possessi.onem suam Bedech vocatam potentialiter auferendo 
(cum unus jobbaigio suus Bartha Kenesius ipsos insequendo) duos boves job­
bagio1rnrn suon.1m in ea<lern possessione existen6mn latrocinaliter abducenclo, 

convenisset, eundem jobbagionem suum miserabili nece interficiendo, clictos 
duos boves abegissent. Et i.dem Petrus Fachal , alter Petrus filius Joann is, nec 
non Petrus dictus Turchyn (sic) publici latrones et malefacrores existant, Ju<licibus 

11obilit1m septem comitahmm, juratisque assessoribus, ac nobili bus diete partis 

constaret eviclenter, petens nos cum instantia , ut eosdern Juclices nobilium 1 

juratosque assessores, qualem de praemissis scirent nobis faterentur veritatern, 

requisitos lilaberemus. Cumque nos dictos Judices nobi lium, juratosque asses­

sores super praemissis requisitos habuissemus, iiclem ad fidem Dea debitam 
fidelitatemque Domino Regi, et sacrae suae Coronae Regiae observandam, 
facto prit1s vivificae C rucis signo no bis praestitum, ornnia praemissa, et quaevis 

singLtlorum praemissornm, per jam dictos: Petrufn dich1111 Fachal, et alterum 
Petrum filium Joannis, nec non Petrum dictum Furchyn facta et perfecta, 
unanimi et cor:cordi testi ficatione suo modo affirmarunt. In quorum assertionum 

testimonium praesentes literas 11ostras eiclem Gyerew filio Gyerew duximus 
concedend as. Datum duodecimo die congregationis nostrae praeclictae, in loco